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Olje- og energidepartementet

FORSLAG TIL BLOKKER TIL UTLYSNING I 20. KONSESJONSRUNDE -
HØRINGSUTTALELSE

Norges Fiskarlag har i arbeidsutvalgsmøte 23. mai 2008 behandlet forslaget om
tildeling av blokker i 20. konsesjonsrunde,  og fattet følgende vedtak:

"Norges Fiskarlag viser til forslag om tildeling av nye blokker for olje-  og gassleting
gjennom 20.  konsesjonsrunde, Det er første gang dette legges framsom en åpen
høring,  noe som Olje-  og Energidepartementet bør gis honnør for.

20. Konsesjonsrunde kommer fike etter at det er foretatt en større tildeling av areal
gjennom TFO 2008.  TFO-ordningen var opprinnelig tiltenkt benyttet i modne områder,
men den har i de senere årene blitt benyttet også for områder som Ikke kan
karakteriseres som modne.  Dette medfører at stadig større områder er  åpnet for
petroleumsindustrien for seismikk og leteboring.

I sum blir resultatet for fiskeriene stadig mindre areal som fiskeflåten kan benytte seg
av uforstyrret.  Potensialet for konflikt mellom fiskeflåten og oljevirksomheten øker når
disse to maringene får berøringspunkter flere steder samtidig.

I tidligere konsesjonsrunder har viktige fiskeriområder blitt holdt utenfor tildeling det ene
året, for så  å  komme igjen som forslag sammen med andre viktige områder neste år.
Videre har  mer kystnære områder kommet med i stadig større grad enn tidligere, både
gjennom ordinære konsesjonsrunder og i TFO-rundene.  Når slike løsninger velges fra
myndighetene for gradvis å  utvide leteareal,  må dette etter hvert føre til frustrasjon i
fiskerinæringen som alltid må avgi viktige fiskeriområder.

Frustrasjonen forsterkes når prosesser igangsettes med blant annet målsetting om å
se hvordan viktige kystniere områdene eller andre sårbare områder kan bli best mulig
ivaretatt.  I denne forbindelse vises til sameksistensarbeidet som ble igangsatt for
Norskehavet og Nordsjøen (permanent "parkert?"),  arbeidet i "Direktoratsgruppen" som
skulle vurdere de kystnære områdene (ikke avsluttet)  og nå sist det pågående arbeidet
med en Helhetlig forvaltningsplan for Norskehavet,  Dersom disse prosessene hadde
vært gjennomført i tråd med utgangspunktet for iverksettelse, kunne
beslutningsgrunnfaget vært mer underbygd,  Samtidig kunne det vært avklart om og
eventuelt hvor det ikke burde Iverksettes petroleumsaktivitet.

Norges Fiskarlag støtter fullt ut kommentarene fra både SFT og Direktoratet for
Naturforvaltning om konsekvensen av "prosessene"  med helhetlig forvaltningsplan og
utlysningen av nye areal for oljevirksomhet,  både TFO 2008 og 20. konsesjonsrunde.
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For Norskehavet ble det igangsatt et arbeid for å se på sameksistens mellom fisk (og
miljø) og olje.  Dette arbeidet er stoppet opp i påvente av arbeidet med en helhetlig
forvaltningsplan for Norskehavet,  Nå foreslås det tildeling av nye områder for
leteaktivitet før arbeidet med forvaltningsplanen er avsluttet,  noe som kan føre til at
områder som senere kan bli definert enten som sårbare i
forvaltningsplansammenheng,  eller som viktige i fiskerisammenheng,  tildeles i denne
konsesjonsrunden.  Vi finner en slik arbeidsmetode svært uheldig.

Tilsvarende er det også for Nordsjøen,  hvor det er tillyst igangsatt arbeid med en
helhetlig forvaltningsplan.  Selv om denne ligger noe fram i tid,  burde det ikke vært lagt
ut "nye"  områder gjennom denne konsesjonsrunden før det var foretatt en helhetlig
beskrivelse og vurdering av eventuelt nye leteområder.  I dette området planlegges det
dessuten også større vindparker offshore,  noe som ytterligere vil legge press på
områder som fiskerne benytter.

For en nærmere beskrivelse av de enkelte områdene,  vil Norges Fiskarlag vise til
uttalelsen fra Fiskeridirektoratet 16. mai 2008 som beskriver hvilke områder som er
viktige for fiskeriene.  I tillegg bygger vi våre vurderinger på uttalelsen fra HI 22. mal
2008.

Barentshavet.
Blokkene 7016/2 og 7116/11 ligger sørvest av Tromsøflaket og i "hovedruten"  for egg,
larver og yngel Inn i Barentshavet.  Dette var en av grunnene for at området ble unntatt
for petroleumsvirksomhet.

Norges Fiskarlag fraråder disse områdene både ut fra fiskeriaktivitet (se
Fiskeridirektoratet)  og ut fra miljøforhold.

Blokkene 7123/5 og 6 og 7124/4 ligger like utenfor området hvor det i  Helhetlig
forvaltningsplan for Lofoten Barentshavet ble besluttet ikke iverksatt ny
petroleumsvirksomhet,  og Innenfor området hvor det ikke skal være tillatt med
leteboring i oljeførende lag i perioden 1. mars - 31. august.

Dette er viktige områder for fiskeriene gjennom året, i tillegg til at de er kystnære.
Miljøkonsekvensen som ble lagt til grunn i arbeidet med forvaltningsplanarbeidet bør
legges til grunn også for 20.  konsesjonsrunde.  Selv om blokkene ligger utenfor
området det ikke skulle iverksettes nye aktivitet,  vil tidligere vurderingene for området
tilsi at disse blokkene utelates fra 20, konsesjonsrunde.

Tilsvarende vurdering gjelder også for 7121/11 og 12.

I tillegg vil Norges Fiskarlag slutte seg til vurderingene fra Fiskeridirektoratet for de
øvrige foreslåtte blokkene.

Norskehavet.
Norges Fiskarlag er skuffet over at det legges ut så vidt store arealer i Norskehavet før
arbeidet med forvaltningsplanen har nådd et stadium som kan bidra til å  foreta
eventuelle avveininger av de forskjellige interessene i dette området.

Det er forstemmende å se hvordan blokkene legges ut nært opp til viktige gytefelt og
på viktige fiskeriområder. Blokker som i 19. konsesjonsrunde ble unntatt, er nå erstattet
med blokker som ligger like nord,  vest og sør for disse.  l tillegg er de kystnarr,  noe som
setter ekstra krav til hvilke vilkår som skal settes for disse.  Dette er enda et bevis på at
det ikke bør tildeles noen blokker i Norskehavet,  før arbeidet med forvaltningsplanen
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forvaltningsplanen og arbeidet med sameksistens er kommet inn i en fase som sier noe
om muligheter for aweivning av de ulike interesserte,

Norges Fiskarlag støtter derfor Fiskeridirektoratets forslag om å  fraråde
petroleumsvirksomhet i 6203/9 og 12,  6204/6,7,8,9 og 10, 6205/3, 6305/12 og 6306/8
og 10 både ut fra gjennomgående stor fiskerlaktivitet,  men også ut fra disse områders
viktighet for gyting av norsk vårgytende sild spesielt.

De blokkene som Fiskeridirektoratet har frarådd petroleumsaktivitet i januar og februar
-  blokkene 6509/3, 4, 5, 6 og 12,6608/6 og 9,  6609/3 og 4,  6610/1, 2 og 3 og 6611/1,
har ikke bare stor fiskeriaktivitet i forbindelse med gytevandring til NVG-sild, men ligger
midt i influensområdet for Vestfjorden og gyteområdene for norsk-arktisk torsk.  I tillegg
ligger disse kystnært og vil kunne bidra til negativ påvirkning av de kystnære områdene
som er viktige for kysttorsken.

Norges Fiskarlag krever at det i disse blokkene ikke iverksettes petroleumsaktivitet
med dagens forvaltningsregime.  For de øvrige blokkene slutter Norges Fiskarlag seg til
uttalelsen og vurderingen fra Fiskeridirektoratet.

øe .Nordsl
Fiskeridirektoratet viser til at det l blokkene 36/1 og nordlige del av 36/4 er periodevis
stor fiskeriaktivitet med garn og andre konvensjonelle redskaper.  De fraråder
petroleumsrelatert virksomhet i første kvartal.

Norges Fiskarlag krever at disse kystnære blokkene holdes utenfor 20.
konsesjonsrunde Inntil forvaltningsplanarbeidet for Nordsjøen er sluttført.  Dette ut fra at
området er viktig for både lokal og mobil flåte gjennom hele året,  men med særlig
periodevis stor aktivitet første kvartal.

Blokkene 12/4 og 5 vil også Norges Fiskarlag kreve blir tatt ut av 20.  konsesjonsrunde.
Fiskeridirektoratet viser til at det er et rekefisket i disse områdene,  et fiske som er helt
avgjørende for flåteni sør. Til forskjell fra mange andre arter,  er reker en art som har
helt spesielle krav til bunnforhold. Dette finnes innenfor de nevnte blokkene.

Norges Fiskarlag viser og til atbåde SFT og DN krever disse utelatt inntil mer
kunnskap foreligger og at det må foretas en avklaring i forhold til hvordan sikre
miljøverdiene.

Norges Fiskarlag slutter seg til disse vurderingene."

Med hilsen
NORGES FISKARLAG

an Skjæ
%

Kopi  til: Fiskeri-  og kystdepartementet
Miljøverndepartementet
Fiskeridirektoratet
Oljedirektoratet
Direktoratet for Naturforvalrning



23.MAI.2ØØ9 13:Ø9 NORGES FISKARLAG 1 NR.531

NORGES FISKARLAG

Telefaks 4 av 4
Vår dato Vår referanse
23052008 200800223/2-541.2

Havforskningsinstituttet
SFT
Medlemslaga


